
 

 

Uchwała nr 16/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

w sprawie planu działań krótkoterminowych dla strefy mazowieckiej, w której 
istnieje ryzyko przekroczenia poziomów dopuszczalnych i alarmowego 
dwutlenku siarki w powietrzu 

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 92 ust. 1c ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219, 1378, 1565, 1815, 2127 i 2338) – uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 

Określa się plan działań krótkoterminowych dla strefy mazowieckiej, w której istnieje ryzyko 
przekroczenia poziomów dopuszczalnych i alarmowego dwutlenku siarki w powietrzu, zwany 
dalej: „Planem”. 

§ 2. 

Plan określa się w celu: 
1) zmniejszenia ryzyka wystąpienia przekroczeń poziomów dopuszczalnych  

i alarmowego dwutlenku siarki; 
2) ograniczenia skutków i czasu trwania zaistniałych przekroczeń. 

§ 3. 

Analizę stanu powietrza w strefie mazowieckiej, określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4. 

Zakres i rodzaj działań krótkoterminowych oraz sposób postępowania w przypadku ryzyka 
przekroczenia poziomu alarmowego lub dopuszczalnych dwutlenku siarki w powietrzu określa 
załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 5. 

Ogólną strategię udostępniania informacji zainteresowanym stronom, określa załącznik nr 3 
do uchwały. 

§ 6. 

Organami właściwymi do przekazywania Zarządowi Województwa Mazowieckiego informacji 
o wydawanych decyzjach, których ustalenia zmierzają do osiągnięcia celów Planu są wójtowie 
(burmistrzowie, prezydenci miast) oraz starostowie. 

§ 7. 

Organami właściwymi w sprawach wydania aktów prawa miejscowego, umożliwiających 
realizację Planu, są rady gmin i rady powiatów. 



 

2 

 

§ 8. 

Właściwymi do monitorowania realizacji Planu, w zakresie swojej właściwości, są: Zarząd 
Województwa Mazowieckiego oraz wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast),  
a także Polski Koncern Naftowy Orlen S.A. (podmiot korzystający ze środowiska). 

§ 9. 

W ramach monitorowania realizacji Planu wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast) oraz 
Polski Koncern Naftowy Orlen S.A. przekazują Zarządowi Województwa Mazowieckiego 
sprawozdania z realizacji działań krótkoterminowych określonych w załączniku nr 2  
do uchwały. 

§ 10. 

Niezbędny zakres informacji, o których mowa w § 6, oraz zakres sprawozdań, o których mowa 
w § 9, określa załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 11. 

Informacje, o których mowa w § 6, oraz sprawozdania, o których mowa w § 9 przekazuje się 
w terminie do dnia 31 stycznia roku następnego po roku sprawozdawczym. 

§ 12. 

Uzasadnienie zakresu zagadnień określonych i ocenionych w Planie zawiera załącznik nr 5 
do uchwały. 

§ 13. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 

 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

                                                                                                                   Ludwik Rakowski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

Uzasadnienie 

Ustawa Prawo ochrony środowiska nakłada na sejmik województwa obowiązek określenia  
w drodze uchwał, planów działań krótkoterminowych.  Pismem z dnia 3 grudnia 2019 r. Główny 
Inspektor Ochrony Środowiska przekazał Zarządowi Województwa Mazowieckiego informację 
o ryzyku wystąpienia, w strefie mazowieckiej,  przekroczenia poziomu dopuszczalnego 
dwutlenku siarki w powietrzu. W takim przypadku, zgodnie z art. 92 ustawy Prawo ochrony 
środowiska,  zarząd województwa, w terminie 12 miesięcy od dnia otrzymania informacji  
o ryzyku przekroczenia, opracowuje i przedstawia do zaopiniowania właściwym wójtom, 
burmistrzom lub prezydentom miast i starostom projekt uchwały w sprawie planu działań 
krótkoterminowych, a sejmik województwa, w terminie 15 miesięcy od dnia otrzymania 
informacji, określa w drodze uchwały, plan działań krótkoterminowych, w którym ustala się 
działania mające na celu: 

− zmniejszenie ryzyka wystąpienia przekroczeń, 

− ograniczenie skutków i czasu trwania zaistniałych przekroczeń. 

Podstawą do określenia planu działań krótkoterminowych jest opracowanie pt.: „Dokumentacja 
stanowiąca podstawę do określenia planu działań krótkoterminowych dla strefy mazowieckiej, 
w której istnieje ryzyko przekroczenia poziomów dopuszczalnych i alarmowego dwutlenku siarki 
w powietrzu”, sporządzone przez Biuro Studiów i Pomiarów Proekologicznych „EKOMETRIA” 
Sp. z o.o. Gdańsk.  

Ustawa Prawo ochrony środowiska, w przypadku określania planów działań 
krótkoterminowych, nie przewiduje prowadzenia konsultacji społecznych. Jednakże, ponieważ 
plany działań krótkoterminowych dotyczą m.in. zagadnień związanych ze zdrowiem ludzi, 
uznano, że jest to sprawa szczególnie ważna dla Województwa Mazowieckiego. Konsultacje 
społeczne zostały przeprowadzone w terminie od 3 grudnia 2020 r do 23 grudnia 2020 r. 
Ponadto, zgodnie z „Regulaminem konsultowania projektów aktów prawa miejscowego  
z Mazowiecką Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi  
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji”, projekt 
planu działań krótkoterminowych został skonsultowany z Mazowiecką Radą Działalności 
Pożytku Publicznego, która nie wniosła uwag.  

Zgodnie z art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  projekt 
uchwały przekazany został do zaopiniowania właściwym wójtom, burmistrzom  
lub prezydentom miast oraz starostom. 

Uchwała Sejmiku w sprawie planu działań krótkoterminowych dla strefy mazowieckiej, w której 
istnieje ryzyko przekroczenia poziomów dopuszczalnych i alarmowego dwutlenku siarki  
w powietrzu zostanie opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Nadzór nad niniejszym aktem prawnym sprawuje Wojewoda Mazowiecki. 

 

 


